9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Junho de 2017.

São Domingos do Norte

AVISO TOMADA DE PREÇO
Nº 05/2017.

OBJETO: contratação de
serviços profissionais de Mircro
empreendedores Individuais de
diversas áreas para atuarem
como facilitadores de oficina para
desenvolvimento de trabalho
temporário nos grupos do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, um serviço de proteção
social básica, ofertado pelo CRAS
“João Gabriel “no município de
São Domingos do Norte/ES. Os
envelopes deverão ser entregues
até as 8h do dia 09 de agosto de
2017 , no protocolo da Prefeitura
Municipal, o credenciamento
ocorrerá a partir das 8h30 e a
abertura dos envelopes às 9h
do mesmo dia e local. O Edital
completo está à disposição
dos interessados na Prefeitura
Municipal. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742-0239 das
7h30 as 11h15 e das 12h30 as
16h30
São Domingos do Norte -ES, 20 de
junho de 2017.

Roque Siqueira Gomes
Presidente da CPL

Protocolo 322297

São Gabriel da Palha

CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL Nº. 01/2017

QUALIFICAÇÃO DE
ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO
MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL
DA PALHA - ES.

O Município de São Gabriel da
Palha, pessoa jurídica de direito
público, com sede na Praça Vicente
Glazar, 159 - Bairro Glória, CEP
29.780-000, São Gabriel da Palha
- ES, em conformidade com a
Lei Municipal nº. 2.647/2017
e Decreto nº. 199/2017,
TORNA PÚBLICO que receberá
requerimento das entidades,
pessoas jurídicas de direito
privado, sem fins econômicos, que
estiverem interessadas em obter
a qualificação como Organização
Social no Município de São Gabriel
da Palha, na área de atuação da
saúde, para gestão de serviços e
programas vinculados à Secretaria
Municipal de Saúde, de acordo
comas normas legais vigentes
e mediante o atendimento das
disposições contidas no edital
em epigrafe que poderá ser
retirado na Secretaria Municipal
de Saúde. O período para a
apresentação do requerimento
das entidades interessadas
contendo os documentos para a
qualificação como organização
social no município de São Gabriel
da Palha, será de 21 de junho até
06 de julho de 2017, no horário
das 12h às 18 h, de segundas a
quintas feiras, e, das 07h às 13h,
nas sextas feiras, devendo ser
protocolado junto à Prefeitura
Municipal de São Gabriel da Palha,
sita à Praça Vicente Glazar, 159 -
Bairro Glória, CEP 29.780-000, São

Gabriel da Palha - ES, São Gabriel
da Palha - ES.

São Gabriel da Palha - ES, em 21
de junho de 2017.

LUCÉLIA PIM FERREIRA DA
FONSECA

Prefeita Municipal
Protocolo 322472

São Mateus

RESULTADO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2017

A Pregoeira da Licitação da PMSM,
tendo em vista as atribuições legais
e conforme preceitua a legislação
vigente, vem por meio desta,
divulgar o resultado da análise dos
documentos de habilitação feita pela
Comissão designada pela Portaria
nº 120/2017, conforme abaixo
descrito: FORTALEZA Ambiental e
Gerenciamento de Resíduos Ltda
EPP - Lote I - inabilitada; RT
Empreendimentos e Serviços Ltda
- Lote II - inabilitada; QUALITAR
Limpeza e Soluções Ambientais Ltda
ME - Lote III - inabilitada.
A ata de Análise de Documentos de
Habilitação se encontra disponível
no sítio: www.saomateus.es.gov.
br, Link Licitações. Ficam abertos os
prazos recursais previstos em Lei.

São Mateus/ES, 20/06/2017.
Vanuza Pertel

Pregoeira
Protocolo 322551

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, torna público a realização  da
licitação, na modalidade: “PREGÃO
ELETRONICO”, do tipo: MENOR
PREÇO. O edital estará disponível
no site http://licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 068/2017
Processo nº 70205/2016
Licitação nº 676345 Objeto:
Registro de preços para eventual
Aquisição de Medicamentos
.Abertura da sessão: 06/07/2017
às 09:00h. Pregoeiro: Liliane
Carla de Almeida Souza. Pregão
Eletrônico nº 066/2017 Processo
nº 19869/2017 Licitação nº
676359 Objeto: Registro de
preços para eventual Aquisição
de Colchão para cama hospitalar.
Abertura da sessão: 06/07/2017
às 09:00h. Pregoeiro: Liliane
Carla de Almeida Souza. Pregão
Eletrônico nº 079/2017 Processo
nº 22006/2017 Licitação nº
676339 Objeto: Registro de
preços para eventual Aquisição
de Medicamentos Abertura da
sessão: 07/07/2017 às 14:00h.
Pregoeiro: Luciano Nascimento
Lopes. Pregão Eletrônico nº
067/2017 Processo nº 27819/2017
Licitação nº 676347 Objeto:
Registro de preços para eventual
Aquisição de Sonda gástrica e
Nasoenteral. Abertura da sessão:
06/07/2017 às 14:00h. Pregoeiro:
Luciano Nascimento Lopes. Pregão
Eletrônico nº 069/2017 Processo

nº 60930/2016 Licitação nº
676289 Objeto: Aquisição de
Material Odontologico. Abertura
da sessão: 06/07/2017 às 14:00h.
Pregoeiro: Carolina Soares
Teixeira. Pregão Eletrônico nº
070/2017 Processo nº 27818/2017
Licitação nº 676284 Objeto:
Registro de preços para eventual
Aquisição de Medicamentos
Abertura da sessão: 05/07/2017
às 14:00h. Pregoeiro: Carolina
Soares Teixeira. . Pregão
Eletrônico nº 073/2017 Processo
nº 24668/2017 Licitação nº
676337 Objeto: Registro de
preços para eventual Aquisição
de Medicamentos Abertura da
sessão: 05/07/2017 às 14:00h.
Pregoeiro: Carolina Soares
Teixeira. Pregão Eletrônico nº
074/2017 Processo nº 205/2017
Licitação nº 676366 Objeto:
l Aquisição de Material Médico
hospitalar Abertura da sessão:
06/07/2017 às 09:00h. Pregoeiro:
Liliane Carla de Almeida Souza.

Serra, 20 de Junho de 2017.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 322353

CHAMADA PÚBLICA 001/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DA
SERRA - PMS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde-
SESA, TORNA PÚBLICO interesse
em locação de imóvel para
funcionamento do CENTRO DE
TESTAGEM E ACONSELHAMENTO
- CTA, CENTRO DE REFERÊNCIA
DST/AIDS, SAE E FARMÁCIA CTA.
O imóvel a ser locado deverá estar
situado no Município da Serra, nas
proximidades dos Bairros Rosário de
Fátima. Manoel Plaza e Carapina. As
propostas deverão ser protocoladas
diretamente na CPL, situada a Av.
Talma Ribeiro Rodrigues, 5416, Portal
de Jacaraipe - Serra - ES, CEP 29.173-
795, no horário de 08 às 16h.
PROCESSO 27.671/17 CHAMADA
PUBLICA 01/17
INICIO ACOLHIMENTO PROPOSTAS:
20/06/17 - ÀS 8H
FIM RECEBIMENTO PROPOSTAS-:
04/07/17 - ÀS 12H
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:
04/07/17 - ÀS 13H
Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis através do site: www.serra.
es.gov.br/site/licitacao/576/visualiza
Esclarecimentos poderão ser
solicitados através do E-mail: cpl.
contratos.sesa@serra.es.gov.br

Serra, 21/06/2017

BENICIO FARLEY SANTOS
Secretário de Saúde da Serra

Protocolo 322317

Extrato da Ata de Registro de
Preços 035-97/2017
PROCESSO: 62.561/2016
Pregão Eletrônico: 234/2016
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE UNIFORMES.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Gilberto Mario dos
Santos - VAS - Secretaria de Saúde
do Município da Serra.

Contratada: 97 - KLEMPS
MAQUINAS TEXTEIS LTDA.
CNPJ: 09.381.250/0001-93
Lote com 1º Preço: 01.
Valor Global do lote:
R$12.347,01 (Doze mil, trezentos
e quarenta e sete reais e um
centavo);
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária das
respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta
que aderirem à contratação e serão
especificadas ao tempo da emissão
da Ordem de Compra.
Serra, 21 de junho de 2017

SESA/CPL
Protocolo 322396

Extrato da Ata de Registro de
Preços 037-(100-101-102 e
103/2017
PROCESSO: 39.499/2016
Pregão Eletrônico: 187/2016
Validade do Registro: 12 (doze)
meses a partir do dia posterior à
publicação.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS.
Órgão Gerenciador: DCCRP
Fiscalização: Rejanne Leal N.
C. Martins - GEAF - Secretaria de
Saúde do Município da Serra.
Contratada: 100 -
MARCOFARMA DISTR. DE PROD.
FARMACÊUTICOS LTDA.
CNPJ: 06.935.554/0001-67
Lote com 1º Preço: 16.
Valor Global do lote:
R$219.960,00 (duzentos e
dezenove mil, novecentos e sessenta
reais);
Contratada: 101 - SEMEAR
DISTR. EIRELI EPP.
CNPJ: 10.269.296/0001-02
Lote com 1º Preço: 06.
Valor Global do lote: R$32.880,00
(trinta e dois mil, oitocentos e oitenta
reais);
Contratada: 102 - VILA
COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 39.405.774/0001-38
Lote com 1º Preço: 15.
Valor Global do lote: R$49.896,00
(quarenta e nove mil, oitocentos e
noventa e seis reais);
Contratada: 103 - INOVAMED
COM. DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 12.889.035/0001-02
Lote com 1º Preço: 07.
Valor Global do lote:
R$53.400,00 (cinqüenta e três mil
e quatrocentos reais);
As despesas correrão a conta
da Dotação Orçamentária das
respectivas dotações orçamentárias
dos órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta
que aderirem à contratação e serão
especificadas ao tempo da emissão
da Ordem de Compra.
Serra, 21 de junho de 2017

SESA/CPL
Protocolo 322401

Extrato da Ata de Registro de
Preços 038-(105-107-108 e
109/2017
PROCESSO: 51.298/2016
Pregão Eletrônico: 217/2016
Validade do Registro: 12 (doze) meses
a partir do dia posterior à publicação.

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial